
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เรื่อง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ครั้งที่ ๙

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ ๓๒ ภายใต้ข้อบังคับ 
ข้อ ๒๘ การโอนเงินงบประมาณหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย 
เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปีดเผยเพื่อให้ประชาซนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่า 
ราชการจังหวัดเพื่อทราบภายในสิบห้าวัน

คำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ครั้งที่ ๙ โดยการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จึงประกาศการแก้ไขเปลี่ยนแปลง

ประกาศ ณ วันท่ี ซ& สิงหาคม ๒๕๖๕

(นายอร เญศักดิ๋)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



วับท่ีพิมพ์ : 25/8/2565 13:28:00 หน้า 1/6
บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

อนุมัติวันที่......................................................................
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9

แผนงาน งาบ งบ เงินเดือน ค่า 
..../รายจ่ายอื่น

ประ๓ ทรายจ ่าย โครงการ/รายการ ฉบับที่ งบประมาณ 
อนุมัติ

คำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง
ข้อความเดิม ข้อความใหม่

แผนงาบ 
การศึกษา

งานระดัน 
ก่อนวัยเรียน

ดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ 
การปฏิบัติราชการที่ไม่ 
เช ้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสนับสบุน 
ค่าใช้จ่ายการบริหาร 
สถานศึกษา

ฉบับแรก 9,075,260.00 5,ค่าจัดการเรียนการสอบ (รายหัว 
ส่วนเพิ่ม) จำนวน 222 .800 บาท
เป็นค่าพัฒนาการศึกษาเพื่อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก่โรงเรียน สำหรับจ่ายเป็น 
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัวส่วน 
เพิ่ม) เช่น ค่าวัสดุ ค่าใช้สอย และ 
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นใบโครงการ ดังนี้
- โรงเรียบเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
- โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) 
-โรงเรียบเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
- เป็นไปตามหนังสีอ 
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0816.2/ว 3924 ลงวับที่ 8 
กรกฎาคม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 29

5.ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว 
ส่วนเพิ่ม) จำนวน 204 .300 บาท
เป็นค่าพัฒนาการศึกษาเพิ่อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แกโรงเรียน สำหรับจ่ายเป็น 
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัวส่วน 
เพิ่ม) เช่น ค่าวัสดุ ค่าใช้สอย และ 
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในโครงการ ดังนี้
- โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
- โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)
- โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา)
- เป็นไปตามหนังสือ 
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0816.2/ว 3924 ลงวับที่ 8 
กรกฎาคม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) หน้าที่ 89 ลำดับที่ 29



วันท่ีพิมพ์ : 25/8/2565 13:28:00 หน้า 2/6
บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมา๓ รายจ ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

อนุมัติวันที.่.....................................................................
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9

แผนงาน งาน งบ เ ง ิน เ ด ือ น  ค ่า  

. 1../ ร า ย จ ่า ย อ ื่น

ประเภทรายจ่าย โครงการ/รายการ ฉบับท ี่ งบประมาณ 
อนุมัติ

ค ำ ข ี้แจงงบประมาณรายจ่ายท ี่ขอเปลี่ยนแปลง
ข้อความเดิม ข้อความใหม่

แผนงาบ 
การศึกษา

งานระดับ 
ก่อนวัยเรียน 
(ต่อ)

6. ค่าหนังสือเรียนโรงเรียบเทศบาล 
1.2.3. จำนวน 370 .300 บาท เปีบค่า 
พัฒนาการศึกษา เพื่อเบิกหักผลักส่ง 
ให้แกโรงเรียน สำหรับจ่ายเป็นค่า 
หนังสือเรียน โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง ดังน ี้

-  โรงเรียบเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
ลงเคราะห์)
- โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) 
-โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์ 
พัฒนา) - เป็นไปดามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนที่สุด ท ี่ มท 0816.2/ว 
3924 ลงวันท ี่ 8 กรกฎาคม 2564

-  เป็นไปดามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) หน้าที่ 92 ลำดับท ี่ 41

6. ค่าหนังสือเรียบ โรงเรียนเทศบาล 
1.2.3. จำบวบ 383 .800 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการศึกษา เพื่อเบิกหักผลักส่ง 
ให้แก่โรงเรียน สำหรับจ่ายเป็นค่า 
หนังสือเรียน โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง ดังน ี้ 

-  โรงเรียบเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
- โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) 

โรงเรียบเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์
พัฒนา) - เป็นไปตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนท ีสุ่ด ท ี่ มท 0816.2/ว 
3924 ลงวันท ี่ 8 กรกฎาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) หน้าที่ 92 ลำดับท ี่ 41



วันท่ีพิมพ์ : 25/8/2565 13:28:00 หน้า 3/6
บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมา๓ รายจ ่าย ประจำปีงบประมา๓ พ.ศ. 2565

อนุมัติวันที่......................................................................
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขลี่มา 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9

แผนงาน งาน งบ เ ง ิน เ ด ึอ น  ค ่า  

1.. ./ ร า ย จ ่า ย อ ื่น

ประ๓ ทรายจ ่าย โครงการ/รายการ ฉบับที่ งบประมาณ 
อนุมัติ

คำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ฃอเปลี่ยนแปลง
ข้อความเติม ข้อความใหม่

แผนงาบ 
การศึกษา

งานระดับ 
ก่อนวัยเรียน 
(ต่อ)

'

8. ค่าเครื่องแบบนักเรียนโรงเรียน 
เทศบาล 1.2.3 จำนวน 237.300
บาท เป็นค่าพัฒนาการศึกษา เพื่อเบิก 
หักผลักส่งให้แกโรงเรียน สำหรับจ่าย 
เป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน โรงเรียนใน 
สังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง ดังนี้

- โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
-  โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) 
■ โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์พัฒนา) 
■ เป็นไปตามหนังล่ีอกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด
ท่ี มท 0816.2/ว 3924 ลงวันท ี่ 8 

กรกฎาคม 2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 40

8 .  ค่าเครื่องแบบนักเรียบโรงเรียน 
เทศบาล 1.2.3 จำบวบ 242 .300
บาท เป็นค่าพัฒนาการศึกษา เพื่อเบิก 
หักผลักส่งใ ห แ้กโรงเรียน สำหรับจ่าย 
เป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน โรงเรียนใน 
สังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง ดังน ี้ 

■ โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
■ โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง)
-  โรงเรียนเทศบาล 3 ( ร ัฐ ราษฎร์พัฒนา) 
■ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด
ท ี่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันท ี่ 8 

กรกฎาคม 2564
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 40



วันท่ีพิมพ์ : 25/8/2565 13:28:00 หน้า 4/6
บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

อนุมัติวันที่......................................................................
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราฃสีมา 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9

แผนงาบ งาน งบ เ ง ิน เ ด ือ น  ค ่า  

.1../ ร า ย จ ่า ย อ ื่น

ประเภทรายจ่าย โครงการ/รายการ ฉบับท ี่ งบประมาณ 
อนุมัติ

ค ำ ช ี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ฃอเปลี่ยนแปลง
ข้อความเดิม ข้อความใหม่

แผนงาน 
การศึกษา

งานระดับ 
มัธยมศึกษา

ดำเน้นงาบ ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ 
การปฏิบัติราชการที่ไม่ 
เช้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอน ๆ

โครงการสนับสบุบ 
ค่าใช้จ่ายการบริหาร 
สถานศึกษา

ฉบับแรก 796,200.00 1. ค่าสนับสบุนป้จจัยพื้นฐานสำหรับ 
นักเรียบยากจบ จำนวน 112.200 
บาท เป็นค่าพัฒนาการศึกษา เพื่อเบิก 
หักผลักส่งให้แกโรงเรียน จำนวนเด็ก 
ยากจบระดับมัธยมศึกษา โรงเรียน 
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) จำนวน 
34 คนสำหรับจ่ายเป็น ค่า 
ป้จจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียบยากจบ 
โรงเรียนเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) 
ให้แก่เด็กนักเรียน เซ่น ค่าวัสดุ ค่าใช้ 
สอย และค่าใช้จ่ายอื่น  ๆ ที่จำเป็นใบ 
โครงการ ดังนี้ - เป็นไปตามหนังสือ 
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท ีสุ่ด ท ี่ มท 
0816.2/93924 ลงวันท ี่ 8 กรกฎาคม 
2564 (หน้า 2 ข้อ 4 (2)) - เป็นไปตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
หน้าท่ี 96 ลำดับที่ 53

1. ค่าสนับสบุนป็จจัยพื้นฐานสำหรับ 
นักเรียบยากจบ จำนวน 110.700 
บาท เป็นค่าพัฒนาการศึกษา เพื่อเบิก 
หักผลักส่งให้แกโรงเรียน จำนวนเด็ก 
ยากจนระดับมัธยม ศึกษา โรงเรียน 
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) จำนวน 
34 คนสำหรับจ่ายเป็น ค่า 
บิจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน 
โรงเรียบเทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) 
ให้แก่เด็กนักเรียน เซ่น ค่าวัสดุ ค่าใช้ 
สอยและค่าใช้จ่ายอื่น  ๆ ท ี่จ ำ เป็นใน 
โครงการ ดังน ี้ - เป็นไปตามหนังสือ 
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท ีสุ่ด ท ี่ มท 
0816.2ก่ว3924 ลงวันท ี่ 8 กรกฎาคม 
2564 (หน้า 2 ข้อ 4 (2)) - เป็นไปตาม 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
หน้าที่ 96 ลำดับท ี่ 53

ๆ ^ ^ ม ^ !

• - *  - 1 " !  .  '  ! .
\ น เ^ ; . ' . ' } ;น  น . / .  - !.ป

เ9 ' ว น า ไ แ ,ง บ แ 5 ) ? : 1  น ;:'. ■ " เข ้ๆ ๆ |ๆ 0 !0 --* *



วันท่ีพิมพ์ : 25/8/2565 13:28:00 หน้า 5/6
บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

อบุมัติวับที่.......................................................................
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราฃสีมา 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9

แผนงาบ งาน งบ เ ง ิน เ ด ือ น  ค ่า  

. . 1./ ร า ย จ ่า ย อ ื่น

ประ๓ ทรายจ ่าย โครงการ/รายการ ฉบับท ี่ งบประมาณ คำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายท ี่ขอเปลี่ยนแปลง
อนุมัติ ข ้อความเติม ข้อความใหม่

แผนงาบ 
การศึกษา

งานระดับ 
มัธยมศึกษา 
(ต่อ)

7. ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
จำนวน 59.000  บาท เป็นค่าพัฒนา 
การศึกษา เพื่อเบิกหักผลักส่งให้แก่ 
โรงเรียน สำหรับจ่ายเป็นค่ากิจกรรม 
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน โรงเรียน 
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) - เป็นไป 
ตามหนังสีอกระทรวงมหาดไทย ด่วน 
ท ีสุ่ด ท ี่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันท ี่ 

8 กรกฎาคม 2564 (หน้า 4 ข้อ 5.5) - 
เป็นไปตามแผนพัฒนาห้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) หน้าที่ 95 ลำดับท ี่ 51

7. ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผ ูเ้รียน 
จำนวน 60.500  บาท เป็นค่าพัฒนา 
การศึกษา เพื่อเบิกหักผลักส่งให้แก่ 
โรงเรียน สำหรับจ่ายเป็นค่ากิจกรรม 
พัฒนาคุณภาพผ ูเ้รียน โรงเรียน 
เทศบาล 2 (รัฐราษฎร์บำรุง) - เป็นไป 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน 
ท ีสุ่ด ท ี่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันท ี่ 

8 กรกฎาคม 2564 (หน้า 4 ข้อ 5.5) - 
เป็นไปตามแผนพัฒนาห้องถิ่น (พ.ศ. 
2561-2565) หน้าที่ 95 ลำดับท ี่ 51

1. หัวหน้าหน่วยงาน กองการติภูษา เจ้าของงบประมาณที่ขคเปลี่ยนแปลงคำขี้แจง เหตุผลความจำเป็นที่ฃอเปลี่ยนแปลง คำขี้แจงไม่ครอบคสุมแก่การเบิกจ่าย
การเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงครั้งบี้เป็นอำนาจของ ผู้บริหาร ข้อ 28 ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององคํกรปกครองส่วนห้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 28

(ลงขื่อ).

วันท่ี

(นายคำผุบ เรียงนอก)
ผู้อำนวยการกองการติกษา 
เดือน...............................พ.ศ.



วันท่ีพิมพ์ : 25/8/2565 13:28:00

2. หัวหน้าหน่วยงานคลัง
ความเห็น..

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ
ความเห็บ..

ใ■1ฝ ็ " ว '

4. การอนุมัติ
4.1 ผู้บริหารท้องถ่ิน 
ความเห็บ..................

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัติในการประชุม..................... -.......................ครั้งที่......... -.......
หรือผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ว วันที่.............. เดือน......................................... พ.ศ................
ตามหนังสือ................................................................................................................ (ถ้ามี)

เม่ือวันที่

(ลงซอ).

วันที่....2 5

(นางเกวล ิ^อ ุ่น เจร ิญ )
ผ้อำนวยการกองคลัง 1 ,1;;:

(ลงขื่อ).
(นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง) 

ปลัดเทศบาล
วันที่............เดือน................................ พ.ศ.

(ลงขื่อ).............(.(^
(นายอมรรัตบ ปานเจริญลักด) 

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสง
วับท่ี.. เดือน...............................พ.ศ.

เดือน....................................... พ.ศ.


